
 

 

UCHWAŁA NR 57/2024 

RADY GMINY PRZEMĘT 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 

opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 50 ust. 6, ust. 6a i ust. 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze 

w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 2. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

zwane dalej „usługami” przyznaje się osobom w miejscu zamieszkania po ustaleniu przesłanek do ich 

udzielenia, o których mowa w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane osobom, dla których wsparcie 

w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę oraz 

wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które 

wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów 

z otoczeniem. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub zaleconej 

przez  lekarza pielęgnacji usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi 

świadczonymi w innej formie. 

3. Usługi sąsiedzkie świadczone są przez osoby z otoczenia sąsiedzkiego, spełniające przesłanki określone 

w ustawie o pomocy społecznej. 

4. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze do 14 godzin tygodniowo. 

§ 4. 1. Odpłatność za usługi ustala się w zależności od kwoty dochodu na osobę samotnie gospodarującą 

lub na osobę w rodzinie. 

2. Usługi przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których dochód na osobę lub na osobę w rodzinie  

nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Osoby korzystające z usług, które nie spełniają kryterium dochodowego określonego w art.8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej ponoszą odpłatność na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 listopada 2024 r.

Poz. 8925



 

Miesięczny dochód osoby samotnie gospodarującej 

lub przypadający na osobę w rodzinie: 

Wskaźniki odpłatności w procentach 

ustalone od kosztu jednej godziny usługi dla 

osoby samotnie 

gospodarujące 
osoby w rodzinie 

do 100%  kwoty kryterium dochodowego, 

o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej 

 

nieodpłatnie 

 

nieodpłatnie 

powyżej 100% - 200 % 5% 20% 

powyżej 200% - 250% 10% 30% 

powyżej 250% - 300% 20% 40% 

powyżej 300% - 400% 35% 75% 

powyżej 400% - 500% 50 % 85% 

powyżej 500% 100% 100% 

§ 5. 1. Koszt 1 godziny usługi opiekuńczej wynosi 41,00 zł. 

2. Koszt 1 godziny usługi opiekuńczej w formie sąsiedzkiej wynosi 36,50 zł. 

3. Koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 100,00 zł.  

§ 6. Podstawą do naliczenia opłaty za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze jest karta pracy zawierająca zestawienie zrealizowanych usług, 

potwierdzona podpisem świadczeniobiorcy lub członka rodziny.  

§ 7. Miesięczna opłata za świadczone usługi stanowi iloczyn kosztu danej usługi określony w § 5 

i odpowiedniego wskaźnika odpłatności określonego w procentach, o którym mowa w § 4 ust. 3 oraz liczby 

godzin świadczonych usług w miesiącu kalendarzowym. 

§ 8. 1. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za korzystanie z usług opiekuńczych, usług 

opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług opiekuńczych może zostać całkowicie 

zwolniona z odpłatności za usługi ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia wydatków z powodu niepełnosprawności lub długotrwałej choroby wymagającej 

zakupu leków, środków higienicznych, pielęgnacyjnych, sprzętu rehabilitacyjnego lub sprzętu medycznego, 

gdy wydatki te miesięcznie przekraczają 50% dochodu osoby lub rodziny, 

2) straty materialne powstałe w wyniku zdarzenia losowego; 

2. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za korzystanie z usług opiekuńczych, usług opiekuńczych 

w formie usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług opiekuńczych może zostać zwolniona częściowo z 

odpłatności ze względu na: 

1) konieczność przyznania powyżej 4 godzin dziennie usług z powodu przewlekłej lub obłożnej choroby, 

2) konieczność ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług lub za więcej niż   jedną osobę 

w gospodarstwie domowym korzystającą z usług, 

3) konieczność ponoszenia wydatków z powodu niepełnosprawności lub długotrwałej choroby wymagającej 

zakupu leków, środków higienicznych, pielęgnacyjnych, sprzętu rehabilitacyjnego lub sprzętu medycznego, 

gdy wydatki te miesięcznie nie przekraczają 50% dochodu osoby lub rodziny, 

4) samotne wychowywanie małoletnich dzieci, 

5) posiadanie trojga lub więcej małoletnich dzieci, będących na utrzymaniu rodziny. 

§ 9. Opłata za usługi wnoszona jest na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Przemęcie. 

§ 10. Uchwała ma zastosowanie do przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze usługi opiekuńcze 

w formie usług sąsiedzkich i i specjalistyczne usługi opiekuńcze od dnia 01 stycznia 2025 roku. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przemęt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8925



§ 12. Traci moc uchwała NR XLVI/300/17 Rady Gminy Przemęt z dnia 27 listopada 2017 r. w sprawie 

określenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Monika Maćkowiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8925


		2024-11-07T11:44:52+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




